
Dosen  :  JOKO DWI MULYANTO 

Matakuliah  :  TEKNOLOGI WEB SERVICE  

SKS  :  3 

Kelas  :  11.5A.06 

Jumlah Mahasiswa  :  27 
 

BAP 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 EL1-F1 15 

September 

2020 

1 Jaringan 

komputer 2 

Interoperability 3 

Sistem 

terdistribusi 

capaian pembelajaran 

pengenalan materi web 

service aplikasi 

pendukung mata kuliah 

tws 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:51:38 

Keluar: 

13:21:20 

02 EL1-F1 22 

September 

2020 

1 Layanan web 

service 2 Jenis-

jenis web service 3 

Teknologi 

pendukung web 

service 4 

Arsitektur web 

service 5 Operasi 

web service 

definisi arsitektur 

kekurangan dan kelebihan 

web service 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:56:44 

Keluar: 

13:22:50 

03 EL1-F1 29 

September 

2020 

1 User interface 2 

Kebutuhan tools 

mobile 3 

Komponen UI 4 

Pengenalan UI 5 

Pengenalan library 

6 Implementasi UI 

instalasi software eclipse 

komponen ui pada eclise 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:55:13 

Keluar: 

13:24:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 EL1-F1 6 Oktober 

2020 

1 Pengenalan 

restfull web 

service 2 

Kebutuhan tools 3 

Implementasi 

restfull web 

definisi rest cara kerja 

restfull web service dan 

kebutuhan tools yang 

digunakan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:51:09 

Keluar: 

13:23:40 

05 EL1-F1 13 

Oktober 

2020 

1 Pengujian 

restfull web 

service 2 Pengelan 

dan instalasi 

postman 3 

Implementasi 

pengujian web 

service GET 

POST PUT 

DELETE 

pengujian restfull 

webservice dengan 

menggunakan metode get 

posh put delete 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:51:45 

Keluar: 

13:23:55 

06 EL1-F1 20 

Oktober 

2020 

1 Implementasi 

web service client 

server web base 

dan mobile 2 

Disain database 3 

Pengkodean web 

service 4 

Rancangan UI 

Android 5 

Pengaplikasikan 

pada smartphone 

mengimplementasikan 

client server php mysql 

dan android membuat 

database dan rancangan 

user interface 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:52:47 

Keluar: 

13:29:31 

07 EL1-F1 27 

Oktober 

2020 

1 Implementasi 

web service client 

server web base 

dan mobile 2 

Disain database 3 

Pengkodean web 

implementasi client server 

php mysql dan android 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

service 4 

Rancangan UI 

Android 5 

Pengaplikasikan 

pada smartphone 

10:57:09 

Keluar: 

13:22:43 

08 - - (UTS) - - 

09 EL1-F1 10 

November 

2020 

1 Implementasi 

client server studi 

kasus login 2 

Pengujian postman 

implementasi client server 

php mysql dan android 

studi kasus login service 

in php and mysql for 

android applications 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:52:10 

Keluar: 

13:25:31 

10 EL1-F1 17 

November 

2020 

1 Implementasi 

client server studi 

kasus login 2 

Pengujian postman 

studi kasus penggunaan 

rest service dengan php 

mysql dan android 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:54:17 

Keluar: 

13:34:19 

11 EL1-F1 24 

November 

2020 

1 Implementasi 

web service client 

server web base 

dan mobile 2 

Pengkodean web 

service 3 

Rancangan UI 

Android 

Pengaplikasikan 

pada smartphone 4 

implementasi client server 

dengan studi kasus crud 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:59:14 

Keluar: 

13:21:58 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Studi kasus file 

master kategori 

pada web 

programming III 

12 EL1-F1 1 

Desember 

2020 

1 Implementasi 

web service client 

server web base 

dan mobile 2 

Pengkodean web 

service 3 

Rancangan UI 

Android 

Pengaplikasikan 

pada smartphone 4 

Studi kasus file 

master kategori 

pada web 

programming III 

membuat implementasi 

client server php mysql 

dan android studi kasusu 

crud dengan 

menggunakan database 

perpustakaan kategori 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:51:38 

Keluar: 

13:26:57 

13 EL1-F1 8 

Desember 

2020 

1 Implementasi 

web service client 

server web base 

dan mobile 2 

Pengkodean web 

service 3 

Rancangan UI 

Android 4 

Pengaplikasikan 

pada smartphone 5 

Studi kasus file 

master buku admin 

anggota pada web 

programming III 

membuat implementasi 

client server php mysql 

dan android studi kasus 

crud file master admin 

buku anggota dari 

database perpustakaan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:54:21 

Keluar: 

13:21:26 

14 EL1-F1 15 

Desember 

2020 

1 Implementasi 

web service client 

server web base 

dan mobile 2 

implementasi client server 

php mysql dan android 

studi kasus crud file 

master admin buku 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-
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Pengkodean web 

service 3 

Rancangan UI 

Android 4 

Pengaplikasikan 

pada smartphone 5 

Studi kasus file 

master buku admin 

anggota pada web 

programming III 

anggota membuat aplikasi 

layanan client server 

dengan menggunakan 

aplikasi perpustakaan 

yang sudah dibuat pada 

mk web programming iii 

serta memberikan layanan 

akses database kepada 

user yang menggunakan 

aplikasi berbasis mobile 

13:20 

Masuk: 

10:55:27 

Keluar: 

13:24:02 

15 - 22 

Desember 

2020 

1 Implementasi 

web service client 

server web base 

dan mobile 2 

Pengkodean web 

service 3 

Rancangan UI 

Android 4 

Pengaplikasikan 

pada smartphone 5 

Studi kasus file 

master buku admin 

anggota pada web 

programming III 

penyelesaian tugas 

implementasi client server 

dengan layanan crud 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:55:13 

Keluar: 

13:27:28 

16  29 

Desember 

2020 

Ujian Akhir 

Semester 

check tugas Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:54:31 

Keluar: 

13:26:28 

 

 



 

 

 

 

 

 

Presensi 

 

No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11180022 Andy Siswanto Ahmad 
Budiyono 

1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 8 

2 11180072 Benyamin Fernando 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 8 

3 11180150 Aditya Pratama Tanjung 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 9 

4 11180250 Aria Budi Laksmana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

5 11180310 Adit Alfikri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 10 

6 11180312 Nurbaya Silaratubun 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 10 

7 11180345 Salsa Gusti Amalia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 10 

8 11180347 Chindy Herlin Setyowati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 11 

9 11180406 Helviana Bulu Belan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 11 

10 11180443 Sahrul Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

11 11180454 Badrus Sholeh 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

12 11180487 Muhamad Rizky 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 11 

13 11180496 Safira Herdianingsih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

14 11180499 Ivan Cahya Firmana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 11 

15 11180521 Oka Dwi Cahya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

16 11180594 Noris 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

17 11180631 Adha Gilang Pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

18 11180632 Eva Zuliana Dewi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 10 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180022-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180072-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180150-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180250-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180310-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180312-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180345-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180347-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180406-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180443-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180454-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180487-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180496-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180499-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180521-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180594-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180631-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180632-06-NUR.js


No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19 11180638 Devi Lutfianti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

20 11180647 Amalia Istiqomah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

21 11180669 Intan Safitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12 

22 11180700 Yulian Faisyal Rizki 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

23 11180702 Fichri Ilham Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

24 11180707 Dina Ariska 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12 

25 11180742 Rizky Putra Aditya 
Pratama 

1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 6 

26 11180825 Dinda Oktarini Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 11 

27 11192010 Teuku Aldi Syahputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

 

 

Nilai 

No. NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1 11180022 Andy Siswanto Ahmad Budiyono 71 80 58 85 B 

2 11180072 Benyamin Fernando 71 80 0 85 C 

3 11180150 Aditya Pratama Tanjung 86 80 66 85 B 

4 11180250 Aria Budi Laksmana 93 80 92 85 A 

5 11180310 Adit Alfikri 71 80 90 85 A 

6 11180312 Nurbaya Silaratubun 93 80 54 85 B 

7 11180345 Salsa Gusti Amalia 79 80 80 85 A 

8 11180347 Chindy Herlin Setyowati 93 80 48 85 B 

9 11180406 Helviana Bulu Belan 93 80 44 85 B 

10 11180443 Sahrul Ramadhan 93 80 88 85 A 

11 11180454 Badrus Sholeh 93 80 30 85 B 

12 11180487 Muhamad Rizky 93 80 56 85 B 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180638-06-NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180742-06-NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180150-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180250-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180310-06-NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180345-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180347-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180406-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180443-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180454-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180487-06-NUR.js


No. NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

13 11180496 Safira Herdianingsih 100 80 62 85 A 

14 11180499 Ivan Cahya Firmana 93 80 58 85 B 

15 11180521 Oka Dwi Cahya 93 80 64 85 A 

16 11180594 Noris 93 80 60 85 B 

17 11180631 Adha Gilang Pamungkas 100 80 56 85 A 

18 11180632 Eva Zuliana Dewi 86 80 86 85 A 

19 11180638 Devi Lutfianti 100 80 96 85 A 

20 11180647 Amalia Istiqomah 100 80 68 85 A 

21 11180669 Intan Safitri 93 80 78 85 A 

22 11180700 Yulian Faisyal Rizki 100 80 88 85 A 

23 11180702 Fichri Ilham Ramadhan 100 80 38 85 B 

24 11180707 Dina Ariska 79 80 98 85 A 

25 11180742 Rizky Putra Aditya Pratama 64 80 68 85 B 

26 11180825 Dinda Oktarini Putri 93 80 66 85 A 

27 11192010 Teuku Aldi Syahputra 100 80 56 85 A 
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180594-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180631-06-NUR.js
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